TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CTCBA-TTHT
V/v tạm dừng hệ thống để đánh giá

mức độ sẵn sàng hoạt động của
hệ thống dự phòng

Cao Bằng, ngày      tháng     năm

Kính gửi: Các Tổ chức, Doanh nghiệp và Người nộp thuế trên địa bàn
tỉnh Cao Bằng

Thực hiện Công văn số 3405/TCT-CNTT, ngày 01/08/2024 của Tổng cục
Thuế về việc đánh giá mức độ sẵn sàng hoạt động của hệ thống dự phòng. Cục
Thuế thông báo kế hoạch tạm dừng các hệ thống ứng dụng ngành Thuế để đánh
giá mức độ sẵn sàng hoạt động của hệ thống dự phòng, cụ thể như sau:

1. Chuyển đổi hoạt động của hệ thống Thuế điện tử từ môi trường
sản xuất sang môi trường dự phòng tại Trung tâm dữ liệu chính

+ Tạm dừng hệ thống Thuế điện tử để chuyển đổi sang môi trường dự
phòng: Từ 12h00 ngày 03/8/2024 (thứ Bảy) đến 8h00 ngày 04/8/2024 (Chủ
nhật).

+ Tạm dừng hệ thống Thuế điện tử để chuyển đổi về môi trường sản xuất:
Từ 18h00 ngày 06/8/2024 (thứ Ba) đến 08h00 ngày 07/8/2024 (thứ Tư).

- Người nộp thuế (NNT) tạm dừng sử dụng các ứng dụng, dịch vụ sau:
 + Dịch vụ Thuế điện tử dành cho doanh nghiệp (eTax), dịch vụ thuế điện

tử cho cá nhân (iCanhan), Dịch vụ Thuế điện tử trên thiết bị di động (eTax
Mobile), Cổng thông tin Thương mại điện tử (TMĐT), cổng thông tỉn điện tử
dành cho Nhà cung cấp nước ngoài (NCCNN).

+ Dịch vụ thuế điện tử trên cổng dịch vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ
công Bộ Tài chính, cổng dịch vụ công cấp tỉnh (51 tỉnh/thành phố trực thuộc
Trung ương).

+ Trang thông tin điện tử ngành Thuế (Website).
2. Chuyển đổi hoạt động của các hệ thống ứng dụng từ Trung tâm

dữ liệu chính sang Trung tâm dữ liệu dự phòng
- Thời gian tạm dừng hệ thống và thực hiện kiểm thử: Từ 19h00 ngày

09/8/2024 (thứ Sáu) đến 10h00 ngày 11/8/2024 (Chủ nhật).
-  Người nộp thuế (NNT) tạm dừng sử dụng các ứng dụng, dịch vụ sau:
+ Hệ thống Thuế điện tử gồm các ứng dụng: Dịch vụ Thuế điện tử dành

cho doanh nghiệp (eTax), Dịch vụ Thuế điện tử dành cho cá nhân (iCanhan),
Dịch vụ Thuế điện tử trên thiết bị di động (eTax Mobile), Cổng thông tin

Thương mại điện tử (TMĐT), Cổng thông tin điện tử dành cho Nhà cung cấp
nước ngoài (NCCNN).

+ Các dịch vụ Thuế điện tử trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, Cổng Dịch
vụ công Bộ Tài chính, Cổng Dịch vụ công cấp tỉnh (51 tỉnh/thành phố trực thuộc
trung ương).

+Trang thông tin điện tử ngành Thuế (Website).
 - Trong quá trình đánh giá mức độ sẵn sàng hoạt động của hệ thống dự

phòng tại mục 1, mục 2 nêu trên, hệ thống Hoá đơn điện tử vẫn hoạt động bình
thường.

Cục Thuế đăng tải nội dung Công văn số 3405/TCT-CNTT ngày
01/08/2024 của Tổng cục Thuế trên Trang thông tin điện tử Cục Thuế tỉnh Cao
Bằng tại địa chỉ http://caobang.gdt.gov.vn

Nếu có vướng mắc xin vui lòng liên hệ với Cục Thuế tỉnh Cao Bằng
(Phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ người nộp thuế) theo số điện thoại 02063 852 724
– 02063 953 858 hoặc liên hệ với Chi cục Thuế các huyện, thành phố và khu
vực để được hỗ trợ, hướng dẫn.

Cục Thuế tỉnh Cao Bằng thông báo để các Tổ chức, Doanh nghiệp và
Người nộp thuế trên địa bàn tỉnh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Tổ chức, DN và Người nộp thuế (qua email);
- Báo Cao Bằng (để p/h thông báo);
- Đài PTTH Cao Bằng (để p/h thông báo);
- Các đơn vị sự nghiệp tỉnh CB (qua iOffice);
- Hiệp hội DN tỉnh CB;
- Hội DN trẻ tỉnh CB;
- Câu lạc bộ Nữ Doanh nhân;
- Hiệp hội Du lịch tỉnh CB;
- Các Phòng thuộc Cục Thuế;
- Chi cục Thuế các huyện, tp, kv (T/báo cho NNT);
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT (23).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hồng

http://caobang.gdt.gov.vn/

		2024-08-02T17:23:28+0700
	VN
	La Thị Hà
	Ký bởi La Thị Hà

		2024-08-02T17:23:38+0700
	VN
	La Thị Hà
	Ký bởi La Thị Hà

		2024-08-02T17:29:08+0700
	VN
	Phó cục trưởng Nguyễn Thị Hồng
	Ký bởi Phó cục trưởng Nguyễn Thị Hồng

		2024-08-02T17:35:20+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:1719, ngày 02, tháng 8, năm 2024

		2024-08-02T17:35:21+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:1719, ngày 02, tháng 8, năm 2024

		2024-08-02T17:35:21+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:1719, ngày 02, tháng 8, năm 2024

		2024-08-02T17:35:22+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:1719, ngày 02, tháng 8, năm 2024

		2024-08-02T17:35:52+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG